(1) *Synodicon diœcesanum S. Beneventanæ Ecclesiæ*, Bénévent, 1723.

candelarum munerum singulis B. Virginis ac quorundam sanctorum festivitibus, in nostra metropolitana accendi decreverimus, hoc idem ad fidelium eorundem devotionem peraugendam, statuto die per mensem quemlibet in septem præfatæ nostræ ecclesiæ altaribus pro plenaria ibi consequenda indulgentia designatis, fieri quoque sancimus. Duas itaque candelas, ex ipsiusmet capitalis ducatorum septingentum fructibus comparandas, ibidem tunc accendendas jubemus, ut populus ad altaria illa visitanda invitetur et indulgentiam, a sanctissimo Patre nostro Clemente Papa XI ea devote invisentibus concessam, assequatur. Dies autem ipsi, ut clare ad quos id spectat innotescant post supradictarum festivitatum elenchum in instrumento jam citato adnotabuntur <sup>1</sup>. »

On remarquera que la concession des sept autels remonte au pontificat de Clément XI (1700-1721), — Benoît XIII la renouvela ultérieurement, — et que l'indulgence est dite *plénière*.

5. La notification suivante se trouve dans le *Synodicon* de Bénévent, page 858 :

L'Église métropolitaine ayant, comme les autres églises de l'archidiocèse, l'indult apostolique de l'indulgence des sept autels *ad septennium*, l'Éminentissime archevêque (*cardinal Orsini*) ordonne en conséquence à tous les archiprêtres, curés et recteurs des églises où existe cette indulgence, de publier le susdit sommaire, la seconde fête de Pentecôte et à la fête de S. Jean, le 27 décembre. Ils exhorteront le peuple à faire la visite de ces sept autels, aux jours fixés, avec piété et dévotion, afin que par une si petite fatigue ils puissent gagner le trésor surabondant des susdites indulgences. Donné en session synodale, le 2<sup>k</sup> août 1704. — F. A. Primicier Finy, secrétaire du synode.

## X

La concession du privilège des sept autels se fait actuellement par bref. Je vais en citer deux exemples. L'un est accordé à perpétuité par Benoît XIII à l'église métropolitaine de Bénévent, le 17 juillet 1725, et l'autre par Léon XIII, pour sept ans seulement, à la cathédrale de Langres, le 14 mai 1880.

Benedictus Papa XIII. — Universis Christifidelibus præsentis litteras inspecturis salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad augendam fidelium

1. *Synodicon*, p. 211.

religionem et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, vere pœnitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui septem altaria sita in ecclesia metropolitana Civitatis Beneventanæ, per Ordinarium semel tantum designanda, in uno die cujuslibet mensis per eundem Ordinarium specificando, singulis annis devote visitaverint, et ibi, pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione et sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die ex prædictis id egerint, ut eas omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones ac pœnitentiarum relaxationes, consequantur, quas consequerentur si septem altaria in Basilica Principis apostolorum de Urbe sita ad id designata personaliter et devote visitarent, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus post præsentem annum jubilei perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ, apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die XXVII Julii MDCCXXV, pontificatus Nostri anno secundo. — F. Cardinalis OLIVERIUS.